[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.11.2015
               № 318-15/6
Об установлении дополнительных мер социальной поддержки
 обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы при организации питания

В соответствии с п. 5 ст. 20 Федерального закона РФ от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Установить с 01.01.2016 года дополнительные меры социальной поддержки:

1) обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы, признанным в установленном порядке детьми-инвалидами,- один бесплатный завтрак или один обед в день;

2) обучающимся с умственной отсталостью, обучающимся  по адаптированным основным образовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пензы, - бесплатный завтрак и обед в день;
3) обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы из многодетных семей - один бесплатный завтрак или один бесплатный  обед  в  день.

2. Установить  с  01.01.2016 года   дополнительную   меру   социальной

 поддержки  в  виде  частичной    оплаты  питания (один  раз  в день) в размере  50 процентов от стоимости  завтрака  или  обеда,   при  условии  оплаты  родителями  (законными  представителями) 50 процентов  от стоимости  завтрака  или  обеда   следующим  категориям  обучающихся:

1) обучающимся 1 - 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы из малоимущих семей, в том числе детям - сиротам;

2) обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы, состоящим на учете в противотуберкулезном диспансере.

  3. Порядок по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пензы при организации питания определяет администрация города Пензы.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
 Глава города

                                             В.Н. Кувайцев